UBND TỈNH TÂY NINH

               SỞ Y TẾ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:               /TB-SYT

Tây Ninh, ngày         tháng        năm 2023

THÔNG BÁO
Tuyển sinh bác sĩ Y khoa theo địa chỉ sử dụng của tỉnh

năm 2023 (đợt bổ sung) do Khoa Y-ĐHQG TP Hồ Chí Minh đào tạo

Căn cứ Công văn số 3968/VP-KGVX ngày 11/5/2023 của Văn phòng
UBND tỉnh về việc phân bổ chỉ tiêu đặt hàng đối với tỉnh Tây Ninh năm 2023;

Căn cứ Công văn số 738/KY-ĐT ngày 05/9/2023 của Khoa Y-ĐHQG TP
Hồ Chí Minh về việc danh sách nhập học đợt 1 và chỉ tiêu tuyển sinh bổ sung theo

DA702 năm 2023 và Thông báo tuyển sinh đặt hàng năm 2023 (đợt bổ sung);

Sở Y tế Tây Ninh thông báo tuyển sinh bác sĩ Y khoa theo địa chỉ sử dụng

của tỉnh năm 2023 (đợt bổ sung) do Khoa Y-ĐHQG TP Hồ Chí Minh đào tạo,
như sau:

1. Đối tượng:

- Thí sinh tốt nghiệp Trung học phổ thông chưa trúng tuyển hoặc trúng

tuyển nhưng chưa xác nhận nhập học vào bất kỳ cơ sở đào tạo nào.

- Có nguyện vọng học bác sĩ Y khoa theo đặt hàng của tỉnh (địa chỉ sử dụng
của tỉnh) do Khoa Y-ĐHQG TP Hồ Chí Minh đào tạo.

2. Số lượng: 05 chỉ tiêu.

3. Phương thức xét tuyển (Điều kiện đăng ký xét tuyển, nguyên tắc xét

tuyển): Xét tuyển dựa trên điểm trung bình cộng của điểm trung bình các môn
trong 3 năm lớp 10, 11,12.

a) Điều kiện đăng ký xét tuyển (thí sinh phải thoả các điều kiện sau:

- Tốt nghiệp THPT;

- Có học bạ: trong 3 năm học THPT lớp 10, 11, 12 học tại tỉnh Tây Ninh.

- Có bản xác nhân thông tin của thí sinh về nơi cư trú tại tỉnh Tây Ninh

trong  học 3 năm THPT;

- Có cam kết về thời gian phục vụ tại các cơ sở y tế công lập của tỉnh Tây

Ninh sau khi tốt nghiệp (Mẫu cam kết kèm theo).

- Có điểm trung bình cộng 3 môn Toán, Hóa, Sinh trong 3 năm lớp 10,

11,12 từ 8,0 trở lên và có học lực Giỏi năm lớp 12 (hoặc điểm xét tốt nghiệp THPT
từ 8,0 trở lên);

- Có điểm trung bình cộng của điểm trung bình các môn trong 3 năm lớp

10, 11, 12 từ 8,73 điểm trở lên.

b) Nguyên tắc xét tuyển:

2

- Xét tuyển dựa trên điểm trung bình cộng của điểm trung bình các môn
trong 3 năm lớp 10, 11,12.

- Trong trường hợp có nhiều thí sinh bằng điểm, xét thêm tiêu chí phụ ưu
tiên lần lượt là:

+ Tiêu chí phụ 1: xét điểm môn Sinh học trong kỳ thi tốt nghiệp THPT năm

2023.

+ Tiêu chí phụ 2: xét điểm môn Toán trong kỳ thi tốt nghiệp THPT năm

2023.

4. Yêu cầu chung trình độ Anh văn: Thí sinh đạt điểm IELTS 4,5 hoặc

chứng chỉ tương đương để có thể tham gia học một số môn giảng dạy trong
chương trình. Trong trường hợp thí sinh trúng tuyển chưa có chứng chỉ tiếng Anh

đầu vào, sẽ tham gia kỳ kiểm tra trình độ tiếng Anh tại Khoa và có thể tham gia
học tiếng Anh tại Khoa để đạt trình độ tiếng Anh theo yêu cầu đầu vào.

5. Thời gian, địa điểm, thành phần nộp hồ sơ:

- Thời gian: từ ngày 09/9/2023 đến hết ngày 18/9/2023, Thí sinh phải đăng

ký xét tuyển trực tuyến trên Website: http://diaphuong.tuyensinh-
medvnu.edu.vn/trước khi nộp hồ sơ về Sở Y tế.

- Địa điểm nộp hồ sơ: Văn phòng Sở Y tế (Số 22 Lê Lợi, Phường 3, Thành
phố Tây Ninh, Tây Ninh).

- Thành phần hồ sơ đăng ký dự tuyển:

+ Phiếu ĐKXT của cá nhân (được in từ hệ thống) và có xác nhận của Hiệu
trưởng Trường THPT nơi thí sinh theo học;

+ Bản sao học bạ THPT (có công chứng);

+ Bản sao CMND/CCCD cá nhân (có công chứng);

+ Bản xác nhân của Công an cấp xã nơi thí sinh cư trú tại tỉnh Tây Ninh
trong  học 3 năm THPT;

+ Bản chính Giấy chứng nhận kết quả thi tốt nghiệp THPT năm 2023.

 (Tất cả các loại giấy tờ trên bỏ vào túi hồ sơ).

6. Chế độ, chính sách: thí sinh đạt yêu cầu và được tỉnh xét cử đi đào tạo
trong thời gian học tập sẽ được hưởng đầy đủ các quyền lợi theo quy định hiện

hành như sinh viên chính qui của Khoa Y và được hưởng chính sách hỗ trợ của
tỉnh Tây Ninh cụ thể như sau:

- Được hưởng chính sách hỗ trợ theo Điều 11 Nghị quyết 47/2022/NQ-

HĐND ngày 09/12/2022 của Hội đồng nhân dân về chính sách thu hút, hỗ trợ đào
tạo, bồi dưỡng nguồn nhân lực chất lượng cao; hỗ trợ công chức, viên chức, nhân

viên ngành Y tế tỉnh Tây Ninh:

+ Học phí và các chi phí bắt buộc theo thông báo của cơ sở đào tạo (nếu có)

+ Mức hỗ trợ một lần sau khi hoàn thành khóa đào tạo: 60.000.000 đồng

http://diaphuong.tuyensinh-medvnu.edu.vn/
http://diaphuong.tuyensinh-medvnu.edu.vn/

3

- Được tuyển dụng phân công, bố trí việc làm theo Quyết định của Sở Y tế
sau khi tốt nghiệp và được hưởng chính sách trợ cấp bác sĩ hàng tháng theo Điều

16 Nghị quyết Nghị quyết 47/2022/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của Hội đồng
nhân dân về chính sách thu hút, hỗ trợ đào tạo, bồi dưỡng nguồn nhân lực chất
lượng cao; hỗ trợ công chức, viên chức, nhân viên ngành Y tế tỉnh Tây Ninh, mức

kinh phí trợ cấp được cấp: 4.000.000 đồng/người/tháng.

7. Các thí sinh đáp ứng điều kiện trên, có nguyện vọng học vui lòng liên hệ

nộp hồ sơ về Sở Y tế tỉnh Tây Ninh (Văn phòng Sở) hoặc có nội dung cần biết
khác xin liên hệ điện thoại 0276.3822100 để được hướng dẫn chi tiết.

Trên đây là Thông báo của Sở Y tế Tây Ninh về tuyển bổ sung đào tạo Y
khoa theo đặt hàng (địa chỉ sử dụng của tỉnh) năm 2023 tại Khoa Y-ĐHQG TP

Hồ Chí Minh đến các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh và các đơn vị
trực thuộc Sở Y tế./.

- Văn bản đính kèm:

+ Nghị quyết 47/2022/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của HĐND tỉnh.

+ Công văn số 738/KY-ĐT ngày 05/9/2023 của Khoa Y-ĐHQG TP Hồ Chí
Minh về việc thông báo tuyển sinh đặt hàng năm 2023 (bổ sung) .

Trên đây là Thông báo của Sở Y tế tỉnh Tây Ninh về tuyển sinh bác sĩ Y
khoa theo địa chỉ sử dụng của tỉnh năm 2023 (đợt bổ sung) do Khoa Y-ĐHQG TP
Hồ Chí Minh đào tạo./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (b/c)
- Sở GD và ĐT (p/h)
- Khoa Y ĐHQG.
- Báo TN, Đài PTTH (p/h);
- UBND các huyện, thị xã, Thành phố;
- Đơn vị trực thuộc Sở (để biết)
- Cổng TTĐT Sở Y tế;

- Lưu: VP.
(Hà)

GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-07T13:23:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trương Văn Hùng<truonghung@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-07T07:32:55+0000
	Not specified

		2023-09-07T07:33:18+0000
	Not specified

		2023-09-07T07:33:19+0000
	Not specified

		2023-09-07T07:33:19+0000
	Not specified